CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de S3o Paulo
Coordenadoria de Informatica

Relatdrio de Viagem

Segue em anexo notas de viagem a Sdo Paulo, acompanhando o
Senhor Presidente Aristides Jacinto Bruschi e Secretario Juridico Méarcio
Thomazini.
DIA 06/12/2017
Total empenhado - R$ 500,00
- Ipark Estacionamento - R$ 22,00
- Eskina Restaurante - R$ 58,80,00
- Restaurante Pau Seco - R$ 50,00
- Rodoposto Rubi—RS$ 50,00
- Graal 125 Sul - RS 94,01
- Edson Romano ME - RS 13,50

Total de despesas = R$ 288,31

Devolugdo = RS 211,69

Catanduva, 11 de Dezembro de 2017.

'\//76&/4 ‘ '
atheus Calegari

Coordenador de’Informatica
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FI;?;“E‘N‘mm e SECRETARIA GOVERNO DO ESTADO
DA EpuCACAo DA EDUCACAO DE SAQ PAULO

DECLARACAO

Venho por meio desta, DECLARAR que o SR. ARISTIDES
JACINTO BRUSCHI, Presidente da Camara Municipal de Catanduva,
esteve na presente data, nesta fundacdo, para tratar de assuntos
de interesse de sua cidade.

SAO PAULO, 06 de dezembro de 2017
k\TF\—\L"“—'\”’ »uc«s

Julio César Forte Ramos
Assessor da Presidéncia

Fundacéo para o Desenvolvimento da Educacéao
Avenida Sao Luis, 99 Republica 01046-001 Tel. (11) 3158.4000
www.fde.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Matheus Pereira Calegari.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Matheus
Pereira Calegari, Coordenador de Informética, apresentando prestacdo de
contas referente as despesas de viagem realizada para a cidade de Sao
Paulo/SP no dia 06/12/17, onde esteve juntamente com o Vereador Presidente
Enfermeiro Ari e com o Dr. Mércio Tarcisio Thomazini, Secretério Juridico, em
reuniao na Fundagao para o Desenvolvimento da Educacdo da Secretaria da
Educacado do Estado de Sao Paulo, anexando documentagao de comprovacdo
pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentagdo trazida pelo
requerente, este, juntamente com o Vereador Presidente Enfermeiro Arire do
Secretario Juridico Dr. Méarcio Tarcisio Thomazini, estiveram em viagem para

\

\\

tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Todavia, com relagdo as despesas com a viag

estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camatra p
andlise e parecer.
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Assim, em relagao a justificativa da viagem, opina
este Juridico pelo DEFERIM ugeri ind uint
encaminhamentos:

1-) Ao Controle Interno para as demais
deliberacdes pertinentes:

2-) A Coordenadoria de Informdtica para_

nibili a0 sent staca cont no P da

ra o que \nos cumpria informar, nos colocando 3

disposicao de Vossa Exdeléncia parai\rnaiores esclarecimentos, se entender

\

atanduQ(a(SP). \'Skl de dezembro de 2017.

necessarios.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Empenho 905

Trata-se de requerimento de viagem Sdo Paulo-SP, onde o Sr
Matheus Pereira Calegari - Coordenador de Informatica, acompanhou o Sr Presidente
desta Casa, juntamento com o Sr Secretdrio Juridico, onde encontraram-se com o
Assessor da Presidéncia da FDE- Fundagdo para o Desenvolvimento da Educagdo,

trantando de interesse do municipio de Catanduva. Viagem realizada no dia
06/12/2017 com o veiculo oficial.

As despesas efetuadas foram:

R$ 22,00 Estacionamento

R$ 122,30 Refeigao;

R$ 144,01 Combustivel.

Totalizando o gasto no valor de R$ 288,31.

O empenho em questao foi de R$ 500,00, portanto, retornando aos
cofres publicos a quantia de R$ 211,69, conforme dep0sito.

A documentacao apresentada preenche os principios da legalidade,
ap6s conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacao de contas.

Catanduva SP, 12/12/2017.
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Telma Deise Minchon K\G(:,
Responsavel Controle Interno \1‘ ol
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Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n°® - Fone ( 0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP,



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descricao abaixo,

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Nimero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento - 805-000 1

Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicio Reserva
05/12/2017

Licitagéo Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
601 - MATHEUS PEREIRA CALEGARI 224.275.668-02 104 0299-0 06063-5

Endereco Cidade Telefone
RUA MIRASSEMA 404 CATANDUVA

— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
45.000,00 28.101,11 : 500,00 27.601,11

— Histérico
1 0 Referente a adiantamento de viagem, acompanhar Sr Presidente ao 0,00 500,00

Tribunal de Contas do Estado de Sio Paulo SP, para vistas em
processo Camara.

Total 500,00
—— Por Extenso
**Quinhentos Reais***
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
n Pague ao Favorecido o valor Pagoem: T 121y
| V especificado desta Nota de Chequen®. 1O D. O4Y
Responsével pela Emissao Empenho. —
Banco: il < el
Juan Diego Borges Sposito A< || CodeoBanco: 3. UL 2
Assessor Té ' e\ & N B
Ior £_ecmco Financeiro / Y9y N AR A » A p _{—
Contador /" Presidente da Camara Tesourelfo

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importdncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.

17 ll

Assinatura
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